Záväzky voči bankám 1,00% 9 992   -   -   -   -   -   9 992
Záväzky voči klientom 1,70% 203 663   36 337   52 097   130 100   1 088   -   423 285
Záväzky z dlhových cenných
papierov 2,71% 6 550   3 659   10 819   18 789   -   -   39 817
Spolu záväzky 220 205   39 996   62 916   148 889   1 088   -   473 094
Rozdiel (131 659) 111 355   57 048   (9 840) 10 789   2 426   40 119
Kumulatívny rozdiel (131 659) (20 304) 36 744   26 904   37 693   40 119

57

Poznámky k  účtovnej závierke za rok, ktorý sa skončil

31. decembra 2011, pripravené v súlade s Medzinárodnými štandardmi
finančného výkazníctva, ako boli prijaté Európskou úniou

Analýza úrokovej citlivosti vychádza z predpokladu vzájomne odpovedajúceho pohybu výnosovej
krivky. Doluuvedená tabuľka znázorňuje zmenu hodnoty zisku po zdanení a vlastného imania banky
pod vplyvom možnej zmeny úrokovej miery významných mien.

tis. EUR Vplyv na čistý zisk Vplyv na vlastné imanie

2011
+ 0,5% za všetky meny (10) (147)
- 0,5% za všetky meny 11   147

2010
+ 0,5% za všetky meny (17) (974)
- 0,5% za všetky meny 17   988

(b) Menové riziko

Menové riziko je riziko zmeny hodnoty portfólií banky v dôsledku zmeny hodnôt výmenných kurzov
a otvorených nezabezpečených pozícií. Banka riadi menové riziko stanovením a denným
monitorovaním maximálnych limitov otvorených pozícií bankovej knihy v jednotlivých obchodovaných
menách. Menové riziko obchodnej knihy je navyše limitované maximálnou rizikovou expozíciou
meranou modelom VaR. V nasledujúcich tabuľkách sú uvedené objemy aktív a záväzkov podľa
jednotlivých hlavných mien a z nich vyplývajúce nezabezpečené otvorené menové pozície ku koncu
rokov 2011 a 2010.